pengarahan kepada pembacanya mengenai aspek-aspek penting dalam kehidupan, seperti

kebaikan, kesabaran, tawakal, kejujuran, dan keadilan.

Abū ʿAbdullāh Muhammad bin Idrīs al-Syafiʿī atau Muhammad bin Idris asy-Syafi`i

(bahasa Arab: محمد بن إدريس الشافعي) yang akrab dipanggil Imam Syafi’i (Ashkelon, Gaza,

Palestina, 150 H / 767 M – Fusthat, Mesir 204H / 819 M), seorang ulama besar pendiri madzhab

Syafi’i yang juga menggeluti bidang kesusastraan.4 Menurut beliau, Bahasa Arab adalah kunci

segala ilmu, jika menguasainya maka dapat membantu dalam menguasai ilmu yang lain. Oleh

karena itu, Syafi’i muda memilih tinggal di dusun Bani Hudzail, suku Arab yang paling fasih